
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n.80 del 13 
Aprile 2012, nel testo vigente; 

Visto il Regolamento generale di Ateneo, emanato con DR. N. 46 del 14/02/2024, nel 
testo vigente; 

Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 
257 del 21 Novembre 2012, nel testo vigente; 

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 

Visti gli articoli 17 co. 1 e 2, 49 e 50 co.1 lett. b “Procedure di affidamento” del citato 
decreto; 

Visto la richiesta pervenuta al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti tramite ticket 
istituzionale HP3-8XV-13QY in data 25/03/24 con la quale il Dott. Marco Ramazzotti, 
Responsabile del Rettorato, chiede l’acquisto di nr. 20 piatti tipici in ceramica di 
Deruta con decorazioni tipiche e il logo dell’Università al centro del medesimo, con 
un diametro di cm. 25 comprensivi di scatola di imballaggio e di un piccolo gancio 
per poterlo appendere; 

Considerato che la spesa è funzionale ad accrescere il prestigio dell'ateneo e che i beni 
saranno destinati con criteri di eccezionalità e rigore, a rappresentanti legali di 
università straniere o a personalità politiche o accademiche di istituzioni con le quali 
l'ateneo intrattiene rapporti. 

Ritenuto che:  

- Il fine che con l’acquisto si intende perseguire è di acquistare piatti tipici decorati 
della tradizione produttiva della ceramica derutese, fiore all’occhiello della 
produzione artigianale umbra; 

- l’oggetto del contratto è l’acquisto di nr. 20 piatti tipici in ceramica di Deruta con 
decorazioni tipiche e il logo dell’Università al centro del medesimo, con un 
diametro di cm. 25 comprensivi di scatola di imballaggio e di un piccolo gancio 
per poterlo appendere tramite affidamento diretto ex art. 49 e ss. del d.lgsvo 
36/2023; 

Visto il preventivo prot. 5746 pervenuto in data 20/03/2024 dall’impresa Maioliche 
Artistiche Matteucci M.&A. s.n.c. (Maras) per un importo di € 60,00 a piatto per un 
totale di € 1.200,00 oltre IVA al 22% pari a € 268,40 per un totale di € 1.488,40; 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

Considerato che non sussistono situazioni di conflitti di interesse, anche solo potenziale, 
con riferimento all'oggetto dell'affidamento e all'affidatario ai sensi dell'art. 16 del 
D.lgs. 36/2023; 

Preso atto che per la fornitura di cui trattasi il CIG rilasciato da ANAC è il seguente: 
B124E2B791; 

Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico 
Maioliche Artistiche Matteucci s.n.c. tramite piattaforma dedicata (Durc On Line) – 
numero di protocollo INAIL_43246811 in corso di validità; 

Accertato che il costo complessivo dei servizi di cui trattasi pari a € 1.488,40 trova 
copertura alla voce COAN A.C. 02.06.05 “Spese di rappresentanza” del Bilancio Unico 
di Ateneo autorizzatorio per l’anno 2024 – progetto “Internazionalizzazione19.21”; 

 
D E C R E T A 

 
- di autorizzare l’affidamento diretto della fornitura di nr. 20 piatti tipici in ceramica di 
Deruta di diametro di cm. 25 e logo dell’Università per Stranieri con relativa scatola 
adatta per preservare l’oggetto ed esteticamente idonea per un presente istituzionale 
all’OE Maioliche Artistiche Matteucci M.& A. s.n.c. (Maras) con sede in Via Corcioni, 42 
06053 Deruta – P.I. 01611890540 per un importo di € 1.200,00 oltre IVA al 22% pari a 
€. 1488,40; 
 
- di far gravare la spesa complessiva di € 1.488,40 sulla voce COAN A.C. 02.06.05 “Spese 
di rappresentanza” del Bilancio Unico di Ateneo autorizzatorio per l’anno 2024 – 
progetto “Internazionalizzazione19.21; 
 
Di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica 
della regolarità della fornitura da parte della Responsabile del Rettorato e nel rispetto 
degli obblighi previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli 
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità 
contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973). 
 
In ottemperanza all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 23 e 37, 
comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli estremi del 
presente provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università nella 
Sezione “Amministrazione trasparente”. 
 

 
Il Direttore Generale 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

Dott. Giuliano De 
Stefani  
       

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2024-04-14T19:42:54+0200
	IT
	DE STEFANI GIULIANO




